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پس از همکاریهای جدید با ترکیه مطرح شد؛

احتمال حضور دائمی نظامیان تُرک در آذربایجان/ ادعای ترکیه بر مالکیت قفقاز!

رییس مرکز مطالعات اطلس آذربایجان، از فصل جدید حضور ترکیه در جمهوری آذربایجان رونمایی کرده وگفته است:

پس از پایان مانور نظامی مشترک ترکیه و آذربایجان، مذاکره محورهای جدید همکاری بین باکو و آنکارا ادامه دارد.

در جمهوری ترکیه  نظامی  مانور  برگزاری  آناج؛  الملل  بین  ازگروه  نقل  به  نیوز  آران  گزارش  به 
آذربایجان،پس از تجاوز ارامنه به خاک آذربایجان شروع شد و ازهمان ابتدا مورد توجه کشورهای
همسایه و تحلیل گران آذری درباره ی این موضوع بود و نظرات مختلفی درباره ی چرایی و نتایج

آن ارائه می شد.
پس از پایان مانور مشترک دو کشور، واحد احمداف نماینده ی پارلمان آذربایجان در گفتگو با ینی
توسط انرژی  انتقال  اخیر خطوط  تهدید  و  ترکیه  در  آذربایجان  گذاری های  مساوات، سرمایه 
ارمنستان در منطقه ی تووز را از مهمترین دلایل حضور جدی ترکیه در آذربایجان برشمرده و ضمن
اعلام ترکیه به عنوان صاحب قفقاز،گفته است: ترکیه در زمان درگیری در تووز، جمهوری آذربایجان را
ثبات جمهوری برای حفظ  و  دارد  قفقاز صاحب  که  داد  نشان  دنیا  تمامی  به  و  نگذاشت  تنها 
آذربایجان در قفقاز ، ترکیه همواره در کنار جمهوری آذربایجان خواهد بود.اما رییس مرکز مطالعات

اطلس آذربایجان از فصل جدید حضور ترکیه در جمهوری آذربایجان رونمایی کرده است.
الخان شاهین اوغلو درباره ی حضور ترکیه در آذربایجان گفته است:علیرغم اینکه مانورهای نظامی
مشترک بین ترکیه و آذربایجان به پایان رسید، مذاکره محورهای جدید همکاری بین باکو و آنکارا
ادامه دارد.پیش تر رسانه های آذری رصد لحظه به لحظه از حضور نیروهای ترکیه در این کشور
داشتند اما با پایان مانور یازده روزه ترکیه،هنوز خبری از خروج نیروهای ترکیه از آذربایجان مخابره
نشده است و رسانه های باکو هر از گاهی از گردش های دسته جمعی نظامیان ترکیه و بازدیدهای
آنها از اماکن تاریخی و دیدنی جمهوری آذربایجان خبر می دهند حتی برخی منابع نیز از استقرار
خانواده های نظامیان ترکیه در شهرکی به نام سالیسانسکی در این کشور خبر داده اند.شاید به
همین دلیل است که الخان شاهین اوغلو می گوید آذربایجان در مبارزه با ارمنستان، نیازمند به

حمایت همه جانبه ی ترکیه است.
بطور کلی درباره ی ادامه ی حضور ترکیه در آذربایجان دو سناریوی ایجاد پایگاه مستقل نظامیان
ترکیه در آذربایجان و یا تشکیل یک اتحاد نظامی جدی بین دو کشور برای حفظ تمامیت جمهوری

آذربایجان مطرح می شود.
کارشناسان مختلف آذربایجانی در رسانه های این کشور این موضوع را مطرح می کنند که باید
پایگاه نظامی ترکیه در نخجوان تاسیس شود و برای استقرار هواپیماهای مدرن ترکیه نیز، باید در
منطقه آبشرون(نزدیک باکو)، یک پایگاه نیروهای هوایی ترکیه تاسیس شود تا نقش تامین کننده
امنیت آذربایجان را ایفاکنند چون روسیه هم پایگاه هایی در ارمنستان دارد و این پایگاه ها تامین

کننده امنیت ایروان هستند.
در مورد تشکیل یک اتحاد نظامی جدی بین باکو و آنکارا نیز اینگونه استدلال می شود که همانگونه
که گرجستان برای حفظ استقلال خود و محافظت در برابر روسیه،سعی دارد تا عضو ناتو و اتحادیه

اروپا باشد،آذربایجان هم با ایجاد یک اتحاد نظامی با ترکیه،باید امنیت خود را تامین کند.
جالب اینکه الخان شاهین اوغلو درباره فواید ایجاد این اتحاد برای ترکیه می گوید:اتحاد دو کشور
در قالب کنفدراسیون، فرصتی برای آنکارا ایجاد می کند که تنش موجود در روابط خود با اسراییل را
از بین ببرد.یعنی ترکیه باید از ظرفیت جمهوریآذربایجان برایبهبود روابط با رژیم صهیونیستی

استفاده کند.
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